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Protokół Nr 4/2024
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino, 

które odbyło się w dniu 3 października 2024 r.

Ad.1.

Posiedzenie  Komisji  Rady  Gminy  rozpoczęło  się  o  godz.  13.00  w sali  konferencyjnej  Urzędu

Gminy Smołdzino. Obecni byli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności –

łącznie 14 radnych /załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Walach

• Sekretarz Gminy – Pan Janusz Dzierzba

• Skarbnik Gminy – Pani Milena Żydyk

• Przedstawiciel Aesco Group – Pan Grzegorz Józefów

• Sołtysi.

Obradom przewodniczył radny Krzysztof Matyjasik (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji). Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia Komisji, przywitał zebranych, następnie

przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie  protokołu  Nr  3/2024  ze  wspólnego  posiedzenia  stałych  Komisji  Rady  Gminy

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący obrad poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Prowadzący obrady  zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia

Komisji  Rady  Gminy  z  dnia  28  sierpnia  2024  r.  Do  protokołu  uwag  nie  zgłoszono,  zatem

przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2024 r. został

przyjęty jednogłośnie.



Ad. 3. 

Pracownik Urzędu Gminy ds. gospodarki odpadami Katarzyna Sobko przedstawiła zebranym

prezentację  dotyczącą  systemu  gospodarowania  odpadami  w  Gminie  Smołdzino.  Na  wstępie

poinformowała, że aktualnie Gmina stoi przed wyborem kolejnego wykonawcy odbioru odpadów.

Przetarg został już ogłoszony, a rozstrzygnięcie będzie 10 października br. Następnie omówiła jakie

koszty są ponoszone w ramach systemu gospodarowania odpadami, jak te koszty kształtowały się

na przełomie poprzednich lat, jaki jest szacunkowy koszt wywozu i zagospodarowania odpadów na

2025  r.  i  symulację  stawki  na  1  mieszkańca  do  wysokości  dopłaty  przez  Gminę  do  systemu

gospodarowania odpadami na 2025 r. /Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. 

Po  przedstawieniu  prezentacji  głos  zabrał  Wójt  Gminy  informując,  że  będzie  prosił  Radę

o wyrażenie zgody na stawkę 40,00 zł od 1 mieszkańca. Wyjaśnił, że przy takiej stawce Gmina i tak

będzie dopłacała do systemu gospodarki odpadami kwotę 322 820,60 zł. 

Pracownik  ds.  gospodarki  odpadami  dopowiedziała,  że  dopiero  przy  ustaleniu  stawki

maksymalnej,  tj.  53,00  zł,  Gmina  nie  dopłacałaby  do  systemu  śmieciowego.  Przekazała,  że

utrzymanie samego PSZOK-u w 2023 r. wyniosło 339 000,00 zł.  

Wójt zaznaczył, że to nie turyści przywożą odpady na PSZOK.  

Sołtys  Irena  Kurek  (Sołectwo Smołdziński  Las)  zapytała,  czy  stawka  ryczałtowa  za  odpady

wynika z przepisów.

Pracownik ds. gospodarki odpadami odpowiedziała, że stawka ta wynika z ustawy. 

Sołtys  Kurek powiedziała,  że  była  zdziwiona,  ale  również  i  mieszkańcy  m.  Smołdziński  Las,

ogromną ilością worków z plastikami przy polu namiotowym. 

Głos  zabrał  Sekretarz  Gminy  mówiąc,  że  stawka  za  odpady  proponowana  przez  Wójta,

a przyjmowana przez Radę Gminy musi mieć odniesienie też do innych Gmin. Sekretarz przyznał,

że porównując inne Gminy, to stawka w Gminie Smołdzino jest wysoka, ponieważ to odległość

decyduje  o  jej  wysokości.  Następnie  poinformował,  że  zaczęła  się  rewolucja  jeśli  chodzi

o odpady plastikowe, tj. wprowadzenie obowiązku odbioru plastikowych butelek przez sklepy. To

może wpłynąć na ilość odpadów plastikowych odbieranych przez Gminę. Kolejną niewiadomą jest

cena paliwa, ponieważ zapowiedziano,  że po wakacjach cena paliwa pójdzie w górę.  Sekretarz

przekazał, że Pan Wójt chciał za wszelką cenę utrzymać obowiązującą stawkę za odpady, tj. 35,00

zł  jednak  jest  to  niemożliwe,  bo  Gmina  dopłacając  tak  duże  kwoty  do  systemu  śmieciowego

znajdzie  się w zapaści  finansowej.  Na finanse Gminy wpływ ma również fakt,  że  Państwo nie

zwraca  pieniędzy  za  część  wykonanych  inwestycji  Ponadto  Gmina  otrzyma  bardzo  niewielkie

środki  z  tytułu  subwencji  ekologicznej,  bardzo  ciężko  jest  spiąć  budżet  Gminy  na  2025  r.



W związku z tym nieuchronnym jest podniesienie stawki za odpady, oczywiście przy jednoczesnym

patrzeniu na mieszkańców czy dadzą radę z taką podwyżką, bo wszystko ma swoje granice. 

Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las)  powiedziała, że nie wie jak traktować odpady,

przy posesjach właścicieli domków, którzy je wynajmują i nawet nie przyjeżdżają tutaj i później

przy tych domkach stoją worki z odpadami. Ponadto przy pojemnikach na przystankach znajdują

się również pełne worki i to nie mieszkańcy przynoszą tam te odpady. To są worki po turystach.  

Pracownik ds. gospodarki odpadami odpowiedziała, że nie zakłada, żeby było inaczej. Przyznała,

że jeśli  chodzi o domki turystyczne,  to przysparzają jej  najwięcej problemów, bo mieszkańców

gminy  można  zweryfikować,  natomiast  jeśli  chodzi  o  domki  turystyczne  to  ciężko  jest

zweryfikować, czy rozmawia się z właścicielem nieruchomości, czy nie, jaki to jest numer działki

itd.  Następnie  powiedziała,  że  zdarza  się,  że  właściciele  domków  turystycznych,  którzy

wykorzystują je tylko na swoje potrzeby, przed wyjazdem dzwonią do Urzędu i mówią, że mają

worki  z  odpadami  plastikowymi  i  nie  wiedzą  co  z  nimi  zrobić,  ponieważ  odbiór  jest  za  dwa

tygodnie. Ktoś taki chce uczciwie oddać odpady, ale nie ma jak i dlatego przy posesji stoją worki

z odpadami.  Harmonogram ustalony jest  odgórnie i  w danym dniu wywożone są poszczególne

frakcje odpadów.        

Głos  zabrał  ponownie  Sekretarz  Gminy informując,  że  założenie jest  takie,  aby podwyżkę za

odpady  wprowadzić  jeszcze  w  tym  roku.  Na  kolejnym  posiedzeniu  Komisji,  tj.  pod  koniec

października br., radnym zostanie przedstawiony projekt uchwały w tej sprawie. 

Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las) zapytała, czy sołtysi powinni zrobić zebrania

z mieszkańcami, aby poinformować ich o podwyżce. 

Pracownik ds. gospodarki odpadami przekazała, że po podjęciu uchwały mieszkańcy otrzymają

pismo w tej sprawie z Urzędu Gminy.

Sołtys Irena Kurek powiedziała, że można byłoby zrobić w Sołectwach wcześniej zebrania, aby

przygotować mieszkańców na podwyżkę. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  powiedziała,  że  rozumie,  że

podniesienie stawki za odpady o 5,00 zł spowoduje zmniejszenie kosztów w budżecie Gminy z tego

tytułu. 

Wójt odpowiedział, że spowoduje to mniejszy koszt dokładania do systemu śmieciowego ze strony

Gminy.  

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji prowadzący obrady podziękował za omówienie

tematu i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.



Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Skarbnik Gminy  przedstawiła obecnego na sali  P.  Grzegorza Józefów - przedstawiciela  Aesco

Group,  wyjaśniając,  że  przybył  na  posiedzenie  Komisji,  aby  przybliżyć  radnym  temat  emisji

obligacji  komunalnych.  Przekazała,  że  projekt  uchwały  przewiduje  emisję  obligacji  na  kwotę

9 000 000,00 zł. Celem emisji w 2024 r. jest finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie

2 000 000,00 zł. Natomiast w 2025 r. celem emisji jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań

z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 570.000,00 zł oraz finansowanie planowanego deficytu

budżetu w kwocie 6.430.000,00 zł. Skarbnik Gminywyjaśniła, że kwota przeznaczona na deficyt

jest przeznaczona na zadanie, które zostało wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej,

polegające na modernizacji oczyszczalni ścieków. W marcu 2025 r. Gmina będzie składała wniosek

do KPO na tę inwestycję i cała kwota zostanie przeznaczona na wkład własny do tego zadania.

Następnie Skarbnik Gminy oddała głos  P. Grzegorzowi Józefów, który na wstępie przekazał, że

współpracuje  z  większością  sąsiadujących  Samorządów  właśnie  w  zakresie  emisji  obligacji.

Wyjaśnił, że pieniądze z obligacji mogą być wykorzystane jedynie na dwa cele, tj. albo na cele

inwestycyjne albo na spłatę  wcześniej  zaciągniętych zobowiązań.  Obligacje  komunalne w swej

istocie  spełniają  funkcję  kredytu,  jednak  są  dla  Gminy  bardziej  korzystne  niż  tradycyjny

komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument

ten  daje  możliwość  określenia  takich  terminów  wykupu  (spłaty  kapitału),  które  zapewniają

bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. W projekcie uchwały jest zapis mówiący,

że obligacje zostaną wyemitowane w kilku seriach. Część serii zostanie przeprowadzona w 2024 r.

i  część w 2025 r.  oraz przedstawione są terminy ich wykupu.  Obligacje  w przeciwieństwie do

kredytu  nie  są  zabezpieczone,  tzn.  Gmina nie  podpisuje  żadnych weksli  z  bankiem.  Następnie

P. Józefów wyjaśnił, że oprocentowanie składa się z dwóch zmiennych, tj. stopy wibor i marży.

Marża jest stała przez cały okres i będzie to 1,0-1,5%, natomiast stopa wibor jest zmienna i jest

ustalana przez NBP w zależności od kondycji gospodarki. Podsumowując powiedział,  że emisja

obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i rozwoju Gminy.

Z  uwagi  na  możliwość  pozyskania  zewnętrznego  finansowania  na  różnego  rodzaju  inwestycje

Gmina  chce  dokonać  emisji  obligacji,  by  posiadać  środki  na  wkład  własny  do  projektów

dofinansowujących  zadania.  Ta  Uchwała  Rady  Gminy  stanowi  formalny  początek  i  podstawę

prawną  procedury  uruchamiania  emisji  obligacji.  Uchwała  musi  być  pozytywnie  zaopiniowana

przez  Regionalna  Izbę  Obrachunkową  i  dopiero  wtedy  Gmina  może  podpisać  umowę

z wyłonionym w konkursie bankiem. Kończąc wypowiedź P. Józefów powiedział, że był kilka lat

temu w Gminie Smołdzino i  przejeżdżając dzisiaj  zauważył,  że teren gminy zmienił  się,  widać

szereg przeprowadzonych inwestycji. 



Następnie głos zabrał Wójt Gminy wyjaśniając, że planuje się zaciągnąć obligacje nie dlatego, że

brakuje pieniędzy np. na pensje. Obligacje są zaciągane po to, aby zapłacić za wkład własny do

najważniejszych inwestycji w Gminie Smołdzino, tj. oczyszczalnia, kanalizacja, wodociąg. Wójt

przypomniał, że w 2021 r. Gmina również zaciągnęła obligacje, dzięki którym były środki na wkład

własny do inwestycji przeprowadzonych na terenie gminy, a zostało ich wykonanych nie mało.  

W tym miejscu przewodniczący obrad zapytał  radnych,  czy mają pytania do przedstawionego

tematu. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Marlena  Makowska  poruszyła  kwestię  zapisu  ujętego

w  paragrafie  2  projektu  uchwały,  który  brzmi: Celem  emisji  w  2024  r.  jest  finansowanie

planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł pytając, czy to chodzi o te środki, których

Gmina jeszcze nie dostała jako zwrot za wykonane inwestycje z obligacji, które zostały zaciągnięte

wcześniej. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco.

Wiceprzewodnicząca  Rady  dopytała  co  będzie  jak  te  środki  finansowe zostaną  już  zwrócone

Gminie. 

W  odpowiedzi  Skarbnik  Gminy przekazała,  że  wówczas  one  przejdą  jako  wolne  środki

i pozwolą ,,załatać” budżet przyszłego roku. 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała co będzie jeśli z różnych względów nie uda się zrealizować

inwestycji dotyczącej oczyszczalni, czy jest lista inwestycji, które chciałaby Gmina zrobić.

Wójt odpowiedział,  że  najważniejszym  również  zadaniem  jest  kolejna  hydrofornia,  która

zabezpieczy  w  wodę  m.  Smołdzino,  Człuchy,  Karłowo.  Koszt  tej  inwestycji  to  około

6 000 000,00 zł.  Oprócz tego wymiana głównej rury lub wykonanie dodatkowej na hydroforni

Gardna Wielka do m. Czysta. Wartość tego zadania to około 3 000 000,00 zł. Ponadto pozostało

jeszcze trochę inwestycji drogowych. 

W  związku  z  brakiem  kolejnych  pytań  przewodniczący  obrad radny  Krzysztof  Matyjasik

(Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu został

przyjęty jednogłośnie.

Projek  t    uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Smołdzino  na  2024  rok  

Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z projektem uchwały dotyczącym emisji obligacji,

w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy dodano zapis mówiący o tym, że ustala

się  limity  zobowiązań  z  tytułu  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na

finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  w  kwocie  2.000.000,00  zł  oraz  zapis  mówiący

o upoważnieniu Wójta do emisji papierów wartościowych przeznaczonych na: 



a) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w 2024 roku - 

2.000.000,00 zł; 

b)  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  wyemitowanych  obligacji  w  kwocie

570.000,00 zł oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.430.000,00 zł - emisja

obligacji planowana jest na 2025 rok.   

Następnie Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 56.4/2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r. dokonuje

się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75814 o kwotę 100.980,04 zł z tytułu zwrotu części

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

2. W rozdziale 75023 po stronie dochodów dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 20.000,00 zł

w związku z otrzymanym zwrotem z lat ubiegłych. 

3.  Na wniosek Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zmian w ramach

rozdziału  85395 poprzez  prawidłowe dopasowanie  klasyfikacji  budżetowej  w zakresie  projektu

"Realizacja  dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  dla  dzieci  i  szkoleń  dla  nauczycieli  podnoszące

kompetencje  kluczowe i  zawodowe w Zespole  Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie".  Kwota,

którą przenosi się w ramach rozdziału po stronie dochodów i wydatków wynosi 8.330,92 zł. 

4. Po stronie wydatków w rozdziale 01043 oraz 01044 dokonuje się uzupełnienia planu o kwotę

70.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (01044 - 20.000,00 zł), zakup

energii (01044 - 20.000,00 zł) oraz zakup usług pozostałych (01043 - 10.000,00, 01044 - 20.000,00

zł).

5. W rozdziale 01043 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 100.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację zadania „Zakup samochodu”. 

6. W rozdziale 01044 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 250.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację zadania „Rozbudowa oczyszczalni ścieków”. Zadanie zaplanowano

do realizacji w latach 2024 – 2025.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to zadanie zostało wstawione w Wieloletnią Prognozę Finansową

w  podziale  na  lata  2024  –  2025,  ponieważ  już  w  tym  roku  rozpoczyna  się  uzupełnianie

dokumentacji  w  tym  zakresie  i  przygotowywanie  wszystkiego  co  jest  potrzebne  do  złożenia

wniosku.  

7.  Dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w  rozdziale  75023  o  kwotę  20.000,00  zł

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz w rozdziale 75095 o kwotę 20.000,00 zł

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 

8. W rozdziale 71004 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 20.000,00 zł z

przeznaczeniem na  wykonanie  Planu  Ogólnego  Gminy  Smołdzino.  Zadanie  planowane  jest  do

realizacji w la ach 2024 – 2025.



Skarbnik  Gminy  przekazała,  że  to  zadanie  również  zostało  ujęte  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej,  ponieważ  zgodnie  z  przepisami  każda  Gmina  do  końca  2025  r.  powinna  mieć

wykonany Plan Ogólny. 

9. W związku z otrzymanym pismem od Burmistrza Lądka - Zdrój z prośbą o przekazanie pomocy

finansowej dokonuje się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75478 o kwotę 10.000,00 zł

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.

P. Skarbnik poinformowała, że Burmistrz Lądka-Zdroju zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe

w związku z powodzią. Wyjaśniła, że Lądek – Zdrój to Gmina partnerska Gminy Wicko, która tak

jak Gmina Smołdzino należy do Strefy Przybrzeżnej Bałtyku. Na prośbę Gminy Wicko została

podjęta decyzja o udzieleniu wsparcia finansowego dla Gminy Lądek – Zdrój. 

10.  W  rozdziale  75495  po  stronie  wydatków  dokonuje  się  zabezpieczenia  planu  w  kwocie

26.000,00 zł (wkład własny) na zadanie "Zwiększenie zdolności operacyjnej służb ratowniczych

poprzez  wyposażenie  ich  w  quady  z  wyciągarką  i  przyczepką  transportową,  pozwalające  na

realizację  działań  w  trudno  dostępnym  terenie".  Zadanie  planowane  do  realizacji  w  ramach

partnerstwa gmin Strefy Przybrzeżnej.

W  tym  miejscu  Wójt przekazał,  że  Gmina  Smołdzino  otrzyma  jednego  quada  i  ma  on  być

przeznaczony dla jednostki z  systemu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W związku

z tym, że na terenie gminy Smołdzino są dwie takie jednostki zostanie przeprowadzone losowanie

komu zostanie ten sprzęt przekazany. Dodał, że chyba, że będzie zapis mówiący o tym, że quad

będzie mógł być w zarządzaniu kryzysowym Gminy, to tak zostanie przypisany. 

11. W rozdziale 75702 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 90.000,00 zł

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wypłatę prowizji dla banku dokonującego emisji

obligacji komunalnych oraz kosztów na rzecz Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych. 

12. Na wniosek sołectwa Łokciowe dokonuje się przeniesienia środków z zadań "Zakup kosiarki,

kosy spalinowej i narzędzi" (3.000,00 zł), "Imprezy integracyjne" (1.000,00 zł), "Paliwo i olej do

kosiarki, naprawy narzędzi" (1.000,00 zł) oraz „Przeglądy i naprawy placu zabaw" (1.000,00 zł) z

przeznaczeniem  na  zwiększenie  realizacji  zadania  "Wyposażenie  Świetlicy  w  Łokciowym"

0  zł.  W  ramach  funduszu  sołeckiego  tworzy  się  nowe  zadanie  do  realizacji  "Poprawa

bezpieczeństwa we wsi Łokciowe" przenosząc na ten cel środki w wysokości 15.000,00 zł z zadań

"Zagospodarowanie  terenu  r  kreacyjnego  działka  nr  59/1"  oraz  "Namiot  z  logo  sołectwa  oraz

zestaw piknikowy". Poprzez przedstawione zmiany po stronie wydatków zmniejsza się rozdział

92195 o kwotę 15.000,00 zł,   zwiększa się rozdział 60016 o kwotę 15.000,00 zł.

Wójt wyjaśnił,  że poprawa bezpieczeństwa we wsi Łokciowe to mowa o wykonaniu chodnika,

który aktualnie jest zrobiony do przystanku autobusowego, a będzie przedłużony do drogi gdzie

idzie  się  na  świetlicę.  W tej  sprawie  jest  już  wstępna  umowa z  Zarządem Dróg Powiatowych



w Słupsku.  Gmina zakupi  materiał  ze  środków funduszu Sołectwa,  ale  jeszcze  będzie  musiała

dołożyć środki, ponieważ 15 000,00 zł to kwota za mała do zakupienia materiału. Zadanie zostanie

wykonane jeszcze w tym roku. 

13. W załączniku nr 3 „Przychody i rozchody budżetu 2024 r." dokonuje się zwiększenia paragrafu

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 2.000.000,00 zł, a zmniejsza

się  paragraf  950  Wolne  środki,  o  których  mowa  w  art.  217  ust.  2  pkt  6  ustawy  o  finansach

publicznych o kwotę 1.514.980,04 zł. 

Kończąc wypowiedź Skarbnik poinformowała, że po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu

Gminy Smołdzino na 2024 rok nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.344.976,22 zł. 

Prowadzący obrady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Smołdzino  na  2024  rok  został  przyjęty

jednogłośnie. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na

lata 2024-2040

Skarbnik Gminy poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została wydłużona o kolejne

4  lata,  tj.  obejmuje  lata  2024  -2040.  Jest  to  spowodowane  nowym  zobowiązaniem,  czyli

zaplanowaną  emisją  obligacji  i  spłatą  rozłożoną  w  czasie.  Następnie  wyjaśniła,  że  zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej są następstwem zmian wprowadzonych zarządzeniami Wójta,

a także projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok przygotowanym na

dzisiejszą  sesję.  W  roku  2025  została  zwiększona  wartość  wydatków  majątkowych  z  uwagi  na

wprowadzenie nowego zadania planowanego do realizacji w latach 2024 - 2025 "Rozbudowa oczyszczalni

ścieków w Smołdzinie". 

W zakresie 2025 - 2040 zaktualizowana została wartość wydatków w zakresie obsługi długu dotyczącą spłat

odsetek od istniejącego oraz planowanego do zaciągnięcia zobowiązań. Marżę banku nowego zobowiązania

założono na poziomie 1,5%, natomiast stawkę bazową WIBOR zaplanowano w 2025 roku na poziomie 5%,

w 2026 roku na poziomie 4%, w 2027 roku na poziomie 3% oraz w latach 2028 - 2040 na stałym poziomie

2%. W latach 2037 - 2040 wartości dochodów oraz wydatków zaplanowane zostały na podstawie przyjętych

wskaźników przy projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024 rok. 

W roku 2024 Gmina planuje przychody w wysokości 3.319.996,18 zł, z tego: 2.000.000,00 zł w formie

obligacji  komunalnych,  a  1.319.996,18  zł  jako  wolne  środki.  W 2025  roku  Gmina  planuje  przychody

w  wysokości  7.000.000,00  zł  w  formie  obligacji  komunalnych.  Przychody  w  takich  kwotach  pozwolą

zrealizować zaplanowane wydatki inwestycyjne oraz pokryć rozchody budżetu. 



Wartość  rozchodów  w  latach  prognozy  zostały  dopasowane  pod  względem  harmonogramów  spłat

zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. Całość istniejącego i planowanego długu zostanie

spłacona do końca 2040 roku. 

Załącznik Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do WPF: 

1. W związku z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej do projektu "Realizacja dodatkowych zajęć

edukacyjnych  dla  dzieci  i szkoleń  dla  nauczycieli  podnoszące  kompetencje  kluczowe  i  zawodowe

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie" dokonano aktualizacji limitów zobowiązań oraz

łącznych nakładów finansowych w podziale na lata 2024 - 2028. 

2.  Do wykazu przedsięwzięć (zadania bieżące)  zostało dodane do realizacji  zadanie pod nazwą

"Plan  Ogólny Gminy Smołdzino".  Zadanie planowane jest  do realizacji  w latach 2024 -  2025,

a łączne nakłady finansowe zaplanowano w kwocie 190.000,00 zł z czego limit roku 2024 wynosi

20.000,00 zł, a limit roku 2025 wynosi 170.000,00 zł. 

3. Do wykazu przedsięwzięć (zadania majątkowe) zostało dodane do realizacji zadnie pod nazwą

"Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Smołdzinie". Zadanie planowane jest do realizacji w latach

2024 - 2025, a łączne nakłady finansowe zaplanowano w kwocie 6.680.000,00 zł z czego limit roku

2024 wynosi 250.000,00 zł, a limit roku 2025 wynosi 6.430.000,00 zł. Gmina Smołdzino planuje

złożyć  wniosek  w  ramach  Krajowego  Planu  Odbudowy  na  realizację  wskazanego  zadania,

a zaplanowana kwota stanowić będzie zabezpieczenie wkładu własnego. 

Prowadzący obrady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań zatem przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na lata

2024-2040 został przyjęty jednogłośnie. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Lądek-Zdrój

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi

Przewodniczący obrad przypomniał, że na temat tego tematu była mowa przy omawianiu projektu

uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  na  2024  r.  -  P.  Skarbnik  wyjaśniła  tę  kwestię.

Następnie zapytał Wójta, czy chciałby jeszcze coś dodać do tego tematu. 

Wójt odpowiedział, że nie ma nic więcej do dodania, jedynie to, że ta kwota to kropla w morzu

potrzeb, ale Gmina Smołdzino pokazuje swoją dobroć i chce przekazać chociaż tyle.  

Prowadzący obrady przyznał, że jest to słuszna inicjatywa.

W dalszej kolejności poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Lądek-Zdrój

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi został przyjęty jednogłośnie. 



Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Smołdzino do realizacji

projektu  partnerskiego  "Zwiększenie  zdolności  operacyjnej  służb  ratowniczych  poprzez

wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające na realizację

działań w trudno dostępnym terenie"

Wójt przekazał, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy przystąpienia 5 gmin z województwa

pomorskiego działających jako partnerzy w Obszarze Funkcjonalnym Strefa Przybrzeżna (Miasto

Łeba,  Gmina  Wicko,  Gmina  Smołdzino,  Gmina  Główczyce  oraz  Gmina  Ustka)  do  wspólnej

realizacji projektu, dzięki któremu każda Gmina partnerska otrzyma 1 komplet - quad z wyciągarką

i  przyczepą  do  transportu  sprzętu  ratowniczego  i  środków  gaśniczych  wraz  z  podstawowym

wyposażeniem ratowniczo-gaśniczym. Quady zostaną użyczone jednostkom Ochotniczych Straży

Pożarnych  wpisanym  do  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego  działającym  na  terenie

partnerskich Gmin.    

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Smołdzino  do  realizacji

projektu  partnerskiego  "Zwiększenie  zdolności  operacyjnej  służb  ratowniczych  poprzez

wyposażenie  ich  w  quady  z  wyciągarką  i  przyczepkę  transportową,  pozwalające  na  realizację

działań w trudno dostępnym terenie" został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5.

W puncie Sprawy bieżące głos zabrali:

Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy  Marlena Makowska odniosła  się  do  sprawozdania  Wójta

z działalności między sesjami pytając:

-  czy  spotkanie  Wójta  z  Dyrektorem POL –  DRÓG,  które  odbyło  się  w  dniu  29  sierpnia  br.

w  sprawie  naprawy  usterek  na  drogach  powiatowych,  dotyczyło  ulicy  Daszyńskiego

w m. Smołdzino.

W odpowiedzi  Wójt przekazał,  że spotkanie to dotyczyło dwóch włazów w drodze powiatowej

przy ul. Daszyńskiego, które stukają. Firma ma dwa tygodnie na naprawę tego. Dodatkowo będą

naprawiane jeszcze 4 włazy;  

-  czy  spotkanie,  które  odbyło  się  3  września  br.  z  Wiceministrem  Rodziny,  Pracy  i  Polityki

Społecznej  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Pomorskiego  w  Gdańsku  w  sprawie

możliwości  dofinansowania  instytucji  wspierających  dzieci,  dotyczyło  Klubu  Dziecięcego

w Smołdzinie.

Wójt odpowiedział,  że  spotkanie  dotyczyło  nowego projektu,  do  którego  każda  Gmina  po raz

kolejny może przystąpić, a związany jest ze żłobkami, klubami dziecięcymi. Wójt przekazał, że



tworzenie czy to klubów dziecka, czy klubów seniora ma racje bytu w dużych miastach, ale nie

w małych gminach, ponieważ warunki,  które są proponowane w projektach związanych z tymi

placówkami, dotyczącymi m.in. godzin funkcjonowania, ilości dzieci uczęszczających, są nie do

spełnienia przez małe gminy. Wójt stwierdził, że po otwarciu na terenie gminy tych kilku klubów

seniora i  klubu dziecięcego, nie będzie otwierał kolejnych takich placówek właśnie z uwagi na

obostrzenia, które widnieją przy takich projektach;     

-  poprosiła  o  więcej  informacji  na  temat  spotkania  Wójta  z  lekarzem  SPZOZ  w  Smołdzinie

przypominając, że lekarz ma kontrakt tylko do końca roku.

Wójt powiedział, że omawiane były sprawy bieżące.  Wyraził nadzieję że lekarz będzie pracował

dalej; 

- czy spotkanie w siedzibie Dyrekcji Słowińskiego Parku Narodowego dotyczące poprawy stanu

drogi żółtego szlaku to mowa o szlaku przy jeziorze Dołgie Duże.

W  odpowiedzi  Wójt  poinformował,  że  chodzi  o  szlak  na  odcinku  Kluki  –  Izbica.  Gmina

Smołdzino, Gmina Główczyce i Słowiński Park Narodowy rozpoczęli rozmowy na temat remontu

tego  szlaku.  Przygotowywany  będzie  pakiet  dokumentów  na  to  zadanie,  a  także  wspólne

porozumienie w tej sprawie. 

Głos  zabrał  Sekretarz  Gminy  wyjaśniając,  że  przygotowywany  jest  list  intencyjny  w sprawie

współpracy  dotyczącej  remontu  żółtego  szlaku.  Poinformował,  że  Słowiński  Park  Narodowy

wystąpił  z  propozycją  zapisu  dotyczącego  prawa  dysponowania  gruntem  dla  Parku.  Sekretarz

powiedział,  że  Gmina oczywiście  zgadza się  z  tym, ale  jedynie na czas  trwania inwestycji,  na

pewno nie od dzisiaj, ponieważ to oznacza przekazanie drogi na czas nieokreślony, bo nie wiadomo

ile  będzie  trwało  przygotowywanie  dokumentacji,  kiedy  zostaną  pozyskane  pieniądze  i  kiedy

wykonawca  będzie  to  wykonywał.  Poza  tym  Gmina  nie  wyraża  zgody  na  zamkniecie  szlaku

i będzie żądała podjęcia wspólnych działań, aby szlak funkcjonował. Dyrektor Słowińskiego Parku

Narodowego zaproponował, że pozyska pieniądze na dokumentację związana z tym zadaniem, aby

ten  szlak  uruchomić  jako  rowerowo  –  pieszy.  Kończąc  wypowiedź  Sekretarz  przyznał,  że

niewątpliwie  otwarcie  tego  szlaku  jest  w  interesie  wszystkich  Samorządów,  tj.  Łeby,  Wicko,

Główczyce, Smołdzino. W dalszej kolejności Sekretarz poinformował, że trwają rozmowy na temat

zagospodarowania terenu przystani w m. Gardna Wielka. Przypomniał, że Gmina sądownie wygrała

batalię o to, że PTTK nie jest użytkownikiem wieczystym tego terenu. Propozycja jest taka, aby

PTTK oddało budynek i Gmina zawrze z nimi umowę. Sekretarz przekazał, że jest duża szansa na

to, aby ta przystań została zrobiona, zwłaszcza, że ten projekt jest bardzo wspierany przez Senatora

Kazimierza  Kleinę  i  przez  Marszałka  Województwa  Pomorskiego.  Gminie  została  już

przedstawiona  wizualizacja  tego  terenu.  Nie  wiadomo  jedynie  jakie  będzie  stanowisko

Słowińskiego Parku Narodowego w tej  kwestii.  Sekretarz zapewnił,  że temat umowy pomiędzy



Gminą  a  PTTK  nie  obejdzie  się  bez  wiedzy  radnych.  Aktualnie  Gmina  jest  na  etapie

przygotowywania  takiej  umowy  i  warunków  na  jakie  się  zgadza.  Środki  na  to  zadanie  będą

pochodziły  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w  kwocie  1  300  000,00  zł,  a  wkład  własny  do  tej

inwestycji jest po stronie PTTK. Gmina nie dokłada żadnych środków do tego przedsięwzięcia,

choć niewykluczone, że będzie to możliwe. 

Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las) zapytała kto jest właścicielem płyty retowskiej.   

Wójt odpowiedział, że właścicielem jest Gmina Smołdzino. 

Sekretarz, w uzupełnieniu wypowiedzi Wójta, dodał, że Gmina stoi na stanowisku, że cały teren

płyty retowskiej należy do Gminy, jednak pewne roszczenia wobec tego terenu ma dawna Słupska

Fabryka Mebli. W związku z tym toczą się postępowania w tej sprawie, dokumenty związane z tym

tematem od kilku lat leżą w Prokuraturze. 

Następnie  sołtys  Irena  Kurek  podziękowała  za  naprawę  części  szlaku  czarnego,  którego

właścicielem jest Gmina Smołdzino dodając, że jest zdziwiona, że dalsza część szlaku, biegnąca od

drogi  gminnej  do  parkingu,  której  właścicielem  jest  Słowiński  Park  Narodowy,  nie  została

naprawiona.  Poinformowała,  że zgłaszają  się  do niej  turyści,  którzy uszkodzili  sobie samochód

jadąc tą drogą.

Wójt, odnoszą się  do powyższego,  przekazał,  że  Gmina będzie chciała  przekazać tę  drogę dla

Słowińskiego  Parku  Narodowego  albo  w  formie  zamiany,  albo  w  formie  darowizny,  ale  przy

zaznaczeniu, że nie ma możliwości zmiany statusu drogi, tj.  pozbawienie  drogi  kategorii  drogi

publicznej. Wójt wyjaśnił, że bierze pod uwagę takie rozstrzygnięcie, ponieważ uważa, że łatwiej

będzie Parkowi zrobić z  prawdziwego zdarzenia drogę  ewakuacyjną  kiedy będzie  właścicielem

całego odcinka.  W dalszej  kolejności  Wójt  poinformował,  że  Gmina przedłużyła  termin  najmu

budynku po byłym Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego do końca bieżącego roku. Przekazał,

że będzie podejmowana rozmowa z Parkiem na temat tego budynku, ponieważ jest plan, aby Gmina

utworzyła tam Centrum Edukacji Turystycznej. 

Radny Krzysztof Matyjasik  (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji)  przyznał, że

brakuje takiego Centrum Informacji Turystycznej na terenie gminy. 

Następnie Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Marlena  Makowska zgłosiła,  że  brzegi  rzeki

Łupawa przy moście drewnianym są cały czas podmywane, a w pobliżu stoi słup energetyczny,

którego za kilka lat może już tam nie być. Zapytała, czy Gmina mogłaby wystosować do zarządcy

terenu pismo z zapytaniem, czy mógłby się tej sprawie przyjrzeć. 

Wójt zapewnił,  że  zostanie  wystosowane  pismo  w  tej  sprawie  do  Regionalnego  Zarządu

Gospodarki Wodnej. Przekazał, że kiedy Wiceprzewodnicząca zgłosiła ten problem już wcześniej,

to udał się w teren i obejrzał jak to wygląda. 



W  dalszej  kolejności  Wiceprzewodnicząca  Rady  Marlena  Makowska  zapytała  o  ławki  na

stadion.

W odpowiedzi Wójt przekazał, że zostanie zakupiony materiał na ławki.  

Jako ostatnia o głos poprosiła radna Izabela Stawicka (Przewodnicząca Komisji ds. współpracy ze

Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami na których terenie znajdują się parki narodowe),

która  w  imieniu  własnym i  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Smołdzinie,  zaprosiła  obecnych  na

spotkanie profilaktyczne dotyczące raka piersi,  które odbędzie się 8 października br. o godzinie

17:30 w sali w m. Gardna Wielka.         

 Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący obrad –  radny Krzysztof Matyjasik

(Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji)  o godzinie 15:10 podziękował obecnym za

udział i zamknął obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:         
Edyta Szczekarewicz   
st. inspektor ds. Biura Rady,     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta


